
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Terni-Rieti 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 
dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”; 

VISTO l’art. 5 del citato D.Lgs. n. 149/2015 secondo il quale “con uno o più decreti del Presidente del 
Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il 
Ministro dell'economia e delle finanze, il Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
e il Ministro della difesa (…) sono disciplinate, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza 
pubblica, l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Ispettorato e la 
contabilità finanziaria ed economico patrimoniale relativa alla sua gestione”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai sensi 
dell’art. 5 del predetto D.Lgs. n. 149/2015; 

VISTO l’art. 42, comma 1, del D.P.C.M. 25 marzo 2016 regante il regolamento di contabilità 
dell'ispettorato nazionale del lavoro che stabilisce che la cancellazione dei beni mobili dall'inventario 
dell'ispettorato “è disposta dal titolare del centro di responsabilità o da suo delegato su proposta del 
consegnatario e previo parere di una apposita commissione tecnica istituita, senza oneri, dallo stesso 
titolare del centro di responsabilità o da suo delegato”; 

VISTO il D.D. n. 13 del 26 aprile 2017 del Direttore dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro recante delega 
ai dirigenti degli Ispettorati territoriali per l'istituzione delle suddette commissioni tecniche; 

VISTI i seccessivi decreti direttoriali n. 10 del 26 gennaio 2023 e n. 73 del 9 ottobre 2023 del Direttore 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro recante  “le modalità per l’istituzione, presso le sedi territoriali, 
delle commissioni tecniche per la cancellazione dei beni mobili dall’inventario”; 

VISTO  il D.D.  n. 9 del 24 maggio 2017 con cui veniva istituita presso questo Ufficio la Commissione 
Tecnica per la cancellazione dei beni mobili dall'inventario dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Terni-Rieti; 

VISTO il successivo  D.D. n. 5 del 23 marzo 2021 di rinnovo della Commissione Tecnica per la 
cancellazione dei beni mobili dall'inventario dell'Ispettorato territoriale del lavoro di Terni-Rieti che 
prevede quali componenti  in qualità di Presidente la Dott.ssa Silvia Lollini (Ispettore del lavoro in 
servizio presso l'ITL di Perugia), la Sig.ra Annarita Tacchi membro  (Assistente amministrativo 



gestionale - in servizio presso l'ITL di Perugia) e la Sig.ra Fiorella Camerini – Funzionario Area III quale 
membro interno con funzioni di segretario; 

TENUTO CONTO del collocamento a riposo, dal 28/12/2022, della Sig.ra Fiorella Camerini; 

CONSIDERATO che il terzo componente, con funzioni di segretario deve essere individuato dal Direttore 
dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di competenza, tra i funzionari dell’area III della sede, ad 
esclusione del consegnatario; 

DECRETA 

il rinnovo  della Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni mobili dall'inventario 
dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro Terni-Rieti come segue: 

• Dott.ssa Silvia Lollini - Presidente (area funzionari, famiglia professionare Ispettore  di vigilanza 
ordinaria  in servizio presso l'ITL di Perugia); 

• Sig.ra Annarita Tacchi membro  (area degli assistenti, famiglia prfessionale Assistente 
amministrativo  in servizio presso l'ITL di Perugia); 

• Dott.ssa Chiara Caselli membro con funzioni di segretario (area funzionari, famiglia 
professionare Ispettore  di vigilanza ordinaria in servizio presso l’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Terni-Rieti). 

La Commissione è istituita senza oneri a carico dell'amministrazione. 

 

         IL DIRETTORE 

              Massimiliano Lambiase  

 


		2025-08-27T13:30:43+0000
	Massimiliano Lambiase


		2025-08-28T09:55:16+0200
	Terni
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TR-RI.Registro Decreti.R.0000022.28-08-2025




